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— A vidéki újságírás gyásza. A vidéki 
újságírást, Szeged közéletét s a magyar kereske
delmi és ipari mozgalmakat közös gyász érte: 
meghalt Kulinyi Zsigmond. A Vidéki Hírlapírók 
Országos Szövetségének elnöke, Szegedi Napló 
főszerkesztője s a szegedi kereskedelmi és ipar
kamara titkára volt, a kit az újságíráson kívül 
levők ép úgy szerettek és becsültek, mint saját 
kartársai. Csak rövid idővel ezelőtt ünnepelte, de 
már súlyos betegen, újságírói működés? negyed- 
százados jubileumát, a mikor az egész ország 
elismerése és üdvözlése szállt feléje.

Kulinyi Zsigmond Szentesen, 1851. már
cius 29 én született. Középiskoláit Szentesen és 
Szegeden, a jogi egyetemet Budapesten és 
Bécsben végezte. Hírlapírói működését, mint a 
Szegedi Híradó tárcaírója kezdte meg. Majd 
Gelléri Mórral együtt az Alföldi Iparlap-ot szer
kesztette. A Szentesi Lap-nak volt előbb szer
kesztője, azután részt vett a Szegedi Napló ala
pításban, a melynek 1881. május 1-től 1884-ig 
főmunkatársa volt, azontúl pedig felelős, végül 
főszerkesztője. A szegedi kereskedelmi és ipar
kamarának 1891. január 1-e óta titkára volt. 
Több önálló müve is jelent meg, a többek kö
zött megírta a város megbízásából Szeged uj 
korát. A Vidéki Hírlapírók Országos Szövetsé
gének egyik alapitója s alapításától kezdve el
nöke volt. Szeged közéletében előkelő szerepet 
játszott, tagja volt a törvényhatóságnak s alel- 
nöke a szegedi függetlenségi pártnak. A keres
kedelmi és ipari mozgalmakban tevékeny részt 
vett; több országos értekezleten mint előadó 
szerepelt s nem egy vívmány, a melyet az ipar
nak megszereztek, nagy részben az ő fáradozá
sainak köszönhető. A Magyar Vidéki Malom- 
iparosok Egyesülete titkárává választotta.

Mint újságíró kitűnő tollú, mély gondolko
dású volt. Politikai cikkei se voltak híjával a tár
gyilagosságnak. Szakmunkáit áttetsző, világos 
érveléssel, könnyű nyelven irta. E mellett mindig 
megmaradt benne a bohém humor, a mely néha 
az írásain áttört. Az újságíró gyülekezeteken pe
dig szeretetreméltó formában nyert kifejezést s 
megteremtette a testvéri érzést a toll emberei 
között.

Huszonötéves újságírói jubileuma alkalmá
val Szeged város polgárai díszes emlékalbumot 
adtak át neki. Újságíró társai pedig aranytollal 
fejezték ki üdvözletüket. Már ekkor súlyos beteg 
volt, úgy, hogy csak lakásán, az ágyban fogad
hatott nehányat a tisztelgők közül. Több mint 
egy éve betegeskedett. A telet délen töltötte, de 
ez baján nem segített.

— Tekeverseny. A palotavárosi olvasó
kör junius 25-től julius 2-ig nyolc igen értékes 
díjjal tekeversenyt rendez. Julius 2-án este 9 óra
kor zártkörű nyári táncmulatság lesz az olvasó
kör könyvtára javára. Előre is felhívjuk a közön
ség figyelmét a tekeversenyre.

— Cigányháboru. A sóstói cigánytelep 
véres verekedés színhelye volt kedden délután, 
melynek indító oka az volt, hogy két cigány- 
familia sehogy sem tudott egy elhullott disznó 
húsán megosztozkodni. A perlekedés, amelylyel 
a dolog kezdetét vette csakhamar verekedéssé 
fajult, amelyben azután résztvett az egész tábor 
apraja nagyja. Támadó eszközökül, ütlegekül sá
torfák és kocsilőcsök szerepeltek. A véres ve
rekedésnek több könnyebben és egy súlyosabb 
sebesültje van. Ez utóbbi Forgács Mari cigány
asszony, akit egy ezideig ki nem nyomozható 
cigány úgy oldalba rúgott, hogy két oldalbor
dája eltörött. A súlyosan sérült cigányasszonyt 
a mentők beszállították a Szent-György köz
kórházba.

— Közegészségügy a vármegyében.
Diósd községben a kanyaró járványszerüleg fel
lépett. Az alispán elrendelte a diósdi iskola és 
ovoda bezáratását.

— A székesfehérvári állami főreális
kola junius 10-én, azaz pünkösd szombatján 
tartja intézeti tornaversenyét. Belépő-dij szemé-' 
lyenkint 50 fillér. Gyermekek számára is egész 
jegy váltandó. A verseny tartama alatt a helybeli 
honvédzenekar játszik. A versenytér a nézőtértől 
drótkerítéssel van elkülönítve, a melyen belül 
vendégeknek tartózkodni tilos. A programm az 
alábbi:

1 — 2. D. u. 5 órakor 280 tanuló felvonu
lása szabadgyakorlatokhoz. 3. Szertornázás: 1/a 
oszt. magasugrás, I/b oszt. mászópóznákon, II. 
oszt. ugrózsámolyon, 111. oszt. ablakugrás, IV. 
oszt. bakon, V. oszt. lovon. VI. oszt. rohamdesz
kán. 4. Versenyek: a) Mászásban résztvesznek: 
I/a osztály: 1. Beke János, 2. Hortolányi István, 
3. Pázmándy István, 4. Szenzenstein Ferenc. I/b 
osztály: 1. Brick Hugó, 2. Devecseri Béla, 3. 
Kuthy Imre, 4. Keller Ferenc. II. osztály: 1. Hajas 
József, 2. Papp Ödön, 3. Savanyu Lajos, 4. Sá
fár Dezső. 111. osztály: Herendy Vilmos, 2. Hor
nig Ádám, 3. Läufer Mór, 4. Zugor Ernő. IV. 
osztály: 1. Csernai Gyula, 2. Csikós Jenő, 3. 
Holczer Nándor, 4. Petrás Sándor. V—VI. oszt.:
1. Gerő Imre V. 2. Saly Kálmán V. 3. Fleisch
mann J. VI. 4. Klein Adolf VI. VII—VIII. o. (füg
geszkedés) 1. Engelmann H. VII. 2. Gans Lajos 
VII. 3. Bujdosó Lajos VII. 4. Wessely Nándor 
Vili. b) Futásban résztvesznek: I/a osztály: 1. 
Aczél István, 2. Berndorfer Vilmos, 3. Kollin 
Gyula, 4. Kozáry György, 5. Pórás Lajos, 6. 
Sacher Jenő. I/b osztály: 1. Fiament Lajos, 2. 
Gáncs Viktor, 3. Matusek János, 4. Pauk Sán
dor, 5. Petrás Béla, 6. Schvarcz Imre. II. osztály. 
1. Horváth Sándor, 2. Kaiser Lajos, 3. Klein 
Miksa, 4. Lechner Gyula, 5. Pikula Sándor, 6. 
Schober Alajos. III. osztály. 1. Csecsinovics 
Gyula, 2. Csizmadia József, 3. Hajós Ödön, 4. 
Hessky Pál. 5. Jirovecz János, 6. Leopold Sán
dor. IV. osztály: 1. Schweiger Pál, 2. Janesitz
Henrik, 3. Laki Ferenc, 4. Mandl Sándor, 5. 
Schlögl, 6. Steiner Andor. V—VI. osztály: 1. 
Gemel István V. 2. Madaráz Árpád V., 3. Gás
pár Géza V. 4. Wessely István VI. 5. Wessely 
Jenő VI. 6. Wurmzer Lajos VI. VII—VIII. osz
tály: 1. Krausz Nándor VII. 2. Wieszner F. VII. 
3. Eőry Iván VIII. 4. Wessely Pál Vili. 5. Kötél
húzás az I/a és I/b osztály között. Sulydobás és 
magasugrás: V—VI. osztály: 1. Fábián Károly
V. 2. Gemel István V. 3. Klein Adolf VI. 4. Zá- 
dori József VI. VII—VIII. osztály: 1. Krausz Nán
dor VII. 2. Wieszner Frigyes VII. 3. Eőry Iván 
Vili. 4. Wessely Pál Vili. 7. Súlyemelés. Bemu
tatja Vörösmarty Mihály az intézet tornatanára. 
Játékok. 8. Mintacsapat-tornázás korláton. Részt
vesznek benne: Szabó Mihály V., Deák Gyula
VI. , Fischl Béla VI., Wessely István Vl„ Wiesz
ner Frigyes VII., Wessely Nándor VIII., Wessely 
Pál VIII. o. tanulók. 9. Iskolavivás karddal. 10. 
Oszlopokba állás, elvonulás.

— Olvasókör Dunapentelén. A Duna- 
pentelén »Polgári Olvasókör« címmel alakult kör 
alapszabályait a belügyminiszter jóváhagyta.

— Tűz a vidéken. Könnyen végzetessé 
válható veszedelmet idézhetett volna elő Fülén 
egy hat éves gyermeknek gyufával való játéka. 
Gáspár Józsefnek, a veszprémi káptalan fülei 
urodalmi kocsisának hat éves hasonnevű fia 
tegnapelőtt délután gyufával játszadozott a cse
lédek sertésólai körül. Egy eldobott égő gyufa
száltól meggyuladt Major József cselédnek ser- 
tésolja, melytől azután a szomszédos ólak is 
tüzet fogtak. A tüzet rögtön észrevették és igy 
elejét vették e?y nagyobb veszedelemnek. A kár 
jelentéktelen. Gáspár József szüleit feljelentették 
a helybeli ügyészségnél vétkes gondatlanság 
címén.

— Harang-tolvaj oláhcigányok. Az
Ettyekvérthi szöllőhegyen levő kis harangot a 
múltkoriban ellopták. A csendőrség most elfogta 
a tettesek egy részéi, a kik oláhcigányok voltak 
és a váli járásbíróság börtönében ülnek.

— Tolvajlások. Wolláklmre, a Rosenthal 
egyenruházati cég üzletvezetője, Iskola-utca 3. 
szám alatti lakos e hó 5-én reggel arra ébredt, 
hogy az ágya melletti éjjeli szekrényéről arany
órája, lánca, továbbá két gyűrűje és pénztárcája 
eltűnt. Hasonló módon lopták meg André Szi
lárd Megyeház-utca 13. szám alatti lakos üveges 
segédet, a kinek 120 koronát érő aranyóráját és 
láncát vitték el. Mindkét házban a házbeliek 
vallomása szerint a lopás elkövetése idején egy 
magas sovány cigány kinézésű asszonyt láttak 
megfordulni. A rendőrség az adott személyleirás 
alapján letartóztatta Jónás Erzsébet polgárdii ci
gányasszonyt, aki azonban tagadja a lopások 
elkövetését. Semmi bűnjelet nem találtak nála, de 
a rendőrség azért fogva tartotta, amig a szétkül
dött táviratokra, a melyek Jónás Erzsébet sze
mélyisége iránt tudakozódnak, válasz érkezik.

— Öngyilkosság. Kosa Ilona helybeli il
letőségű 18 éves leány ma délután a Deák Fe- 
renc-utcában öngyilkossági szándékból jégszódát 
nyelt. A mentők haldokolva szállították a Szent- 
György közkórházba.

— A kajászó-szent-péteri tűzoltóság
igen szép sikerű nyári mulatságot rendezett az 
urodalmi kertben, a hol Válból is számosán meg- 
jelentek. A mulatságot disz gyakorlat vezette be 
majd serpentin és confetti dobálás és tánc volt.

— Törvénykezés. Két sváb atyafi: Steiner 
József és Trininger Mátyás állott e hó 6-án a 
a törvényszék előtt betöréses lopással vádolva. 
A múlt év december 16-án nevezettek bort fej
tettek Müller Károly móri lakos pincéjében, hol 
alaposan berúgtak, úgy, hogy Müller kénytelen 
volt őket hazaküldeni. El is mentek, de mivel 
még nem volt elég az ivásból, rövid idő múlva 
visszatértek, a pinceajtót feltörték és folytatták 
az ivást. Ilyen állapotban talált rájok Müller, ki
nek feljelentésére a törvényszék felelőségre vonta 
Őket. Vádlottak ittasságukkal védekeztek, mit a 
bíróság enyhítő körülménynek is vett s Steiner 
Józsefet épugy Trininger Mátyási 6—6 hónapi 
börtönre ítélte. Felebbeztek.

Takáts József 29 éves helybeli kőmives a 
múlt év karácsony napján a vásártéri Vinkóczi- 
vendéglőben Klein Mihály zenészt — ki felesé
géről sértőíeg nyilatkozott — úgy vágta homlo
kon egy korcsmái gyufatartóval, hogy több por
cellán szilánk maradt a fejében s a fájdalomtól 
összeesett. A törvényszék erős felindulásban el
követett s. t. s. vétsége miatt Takáts Józsefet 8 
napi fogházra és 10 korona pénzbüntetésre ítélte. 
Vádlott megnyugodott az Ítéletben; az ügyész 
súlyosbítást kért.

Bognár József 29 éves csákvári napszámos 
gondatlanságból származó emberölés miatt ült 
tegnap a vádlottak padján. A múlt év december
17-én történt, hogy Bognár József és Varga Já
nos csákvári lakosok vadászni mentek a határba; 
amint az általok megásott lesgödörhöz értek, 
Varga megtöltött fegyverét, amelyen a ravasz is 
fel volt huzva, Bognár őrizetére bizta, hogy vi
gyázzon rá, mig visszajön. Bognár nem is sejtve, 
hogy könnyelműsége által szerencsétlenséget idéz
het elő, a kapott fegyvert a barázdába fektette; 
nemsokára visszajött Varga, de alig volt a fegy
vercsövétől 4—5 lépésre, az legurult a barázdáról 
és gurulás közben oly szerencsétlenül sült el, 
hogy Varga ballábfejét szétroncsolta a sörét, kit 
aztán beszállítottak a helybeli Szent György kór
házba, hol két hét alatt belehalt sebébe. Dr. 
Pataki Ármin és dr. Keczán Livius orvosszak
értők a boncolás folyamán megállapították, hogy 
a lövés a földön vízszintes helyzetben 4—5 lépés 
távolságból történt és a halált vérmérgezés idézte 
elő. A törvényszék Bognár Józsefet gondatlansá
gért 3 havi fogházra és 60 korona temetkezési 
költség megtérítésére Ítélte. Az ügyész megnyu
godott az Ítéletben, vádlottfelebbezéstjelentettbe,

— Köszönetnyilvánítás. A »Székesfehér
vári és Megyei Kiskereskedők Társulata« segély 
alapja javára vasárnap tartott házi-estélyén felül
fizetni szívesek voltak: Pető Miksa 9 kor.; Gö
rög Kálmán, Heumann József, Ofner Mór, ifj. 
Singer József 5—5 kor.; Schön Simon, Schwarcz 
Soma 4—4 kor.; Pető József, Wolkenstein Her
mann 3—3 kor;' Altmann Dávid, Donnenberg 
József, Greiner Soma, Heller Ede, Kaufmann Vil


